
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

 

Premesso che l'Amministrazione Comunale ha realizzato a partire dall'anno scolastico 2000 ad oggi, il 

progetto "Fair play - Crescere con lo sport" Esperienze Motorio Ludico/sportive;

Visto il progetto Fair Play crescere con lo sport a.s. 2004/2005;

Viste le risultanze del progetto che si basa sulla collaborazione fra Ente Locale-Scuola-Associazionismo 

Sportivo;



Vista la collaborazione data dall'associazionismo sportivo che attraverso i suoi insegnanti ISEF, 

aggiornati nei corsi provinciali del progetto "Ri-Pensare per Ri-progettare lo sport", ha reso possibile l'attività 

motoria  scolastica curriculare in compresenza;

Vista la collaborazione delle insegnanti, aggiornate nei corsi provinciali del progetto "Ri-Pensare per Ri-

progettare lo sport", dell'istituzioni scolastiche del territorio, che hanno reso possibile l'attività con il mondo 

sportivo; 

Considerato l'impegno che ha sempre avuto questa Amministrazione Comunale per sostenere 

l'integrazione tra Associazionismo Sportivo e scuola;

Richiamata la Legge Regionale 13/2000, "Norme in materia di Sport";

Considerato che il progetto prevede una spesa complessiva di Euro 10.289,00 per incarichi di 

coordinamento, contributi all'Associazionismo, acquisto attrezzature, documentazione;

Richiamato il progetto provinciale "Ri-pensare per riprogettare lo sport";

 Considerato che il collegio docenti della Direzione Didattica ha caldeggiato il perseguimento del progetto 

per l'anno scolastico 2004/2005 (Prot. n. 9482 del 22 settembre 2004);

Considerato che il progetto in questione è stato già condiviso, negli scorsi anni scolastici, dagli Istituti 

Cittadini e le Associazioni Sportive del territorio;

Dato atto che il progetto prevede interventi in compresenza insegnante titolare e insegnante ISEF in 

orario scolastico per potenziare l'attività motoria ludico-sportiva di bambini e ragazzi, compresi nella fascia d'età 

fra i 3 e gli 11 anni, e promuovere l'aggiornamento in situazione" di entrambe le figure per l'anno scolastico 

2004/05;

Visto che il progetto promuove, tra l'altro, situazioni di informazione, riflessione, aggiornamento delle 

figure coinvolte rispetto al tema specifico;

 Visto che il progetto prevede la realizzazione di documentazione, di incontri con i genitori, di 

manifestazioni ludico sportive;

Vista la comunicazione della Provincia di Rimini, depositata agli atti,  Prot. n. 63185/D0203 del 

17.12.2004 con la quale si comunica che verrà erogato un contributo provinciale a favore del progetto "Ri-

pensare per Ri-progettare lo sport" attività motoria nelle scuole dell'Infanzia ed Elementari di Euro 2.500.00 per 

l'anno scolastico 04/05;

Visto che il programma degli interventi prevede una spesa complessiva di Euro 10.289,00;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare il progetto "Fair play - Crescere con lo sport" Esperienze Motorio Ludico/sportive per i 

bambini e i ragazzi di un'età compresa fra i 3 e gli 11 anni per l'a.s. 2004/05 per una spesa complessiva di Euro 

10.289,00, di cui Euro 6.650,00 riconosciuti alle due società sportive (Cattolica Volley e Atletica 75) che 

collaborano alla realizzazione del progetto per l'attività scolastica in compresenza e per la messa a disposizione 

degli spazi sportivi. La rimanente somma sarà destinata alla realizzazione di manifestazioni ludico sportive, a 

sostenere le spese di documentazione e di materiale vario; 

2) - di far gravare tale spesa come segue:



- Euro 1.500,00 sul cap. 2020.001 "Acquisto beni di consumo e di beni 

  non ammortizzabili per gestione scuola matrerna" del bilancio 2004 

  - impegno n. 1356 01 -;

- Euro 1.000,00 sul cap. 2050.003 "Incarichi professionali, 

  consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2004 - 

  impegno n. 1357 sub 03 -;

- Euro 5.289,00 utilizzando i contributi provinciali impegnati sul 

  cap. 11640.000 "Spese per servizi gestiti per conto di terzi" del 

  bilancio 2004 - impegno n. 1367 01 -;

- Euro 2.500,00 sul cap. 3330.005 "Incarichi professionali, 

  consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio di previsione 2005, che avrà la necessaria copertura 

finanziaria - impegno n. 420 - e accertando il contributo provinciale sul collegato cap. di entrata 297 - 

accertamento n. 63 -; 

3) - di individuare nella persona del Dirigente al 9  Settore Dott. Mario Sala il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31028/ASD-DEL     Determina D. n. 724 del 30.12.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


